

Nummer	Categorie	Paragraaf/artikel	Vraag	Antwoord
1	Juridisch	Juridisch, beschrijvend document par. 3.2.3:	Een combinatie dan wel hoofdaannemer kan zich beroepen op de draagkracht van mede-combinanten/onderaannemers, onder andere met betrekking tot de eisen voor kwaliteitsborging. Hoe waarborgt de aanbestedende dienst dat kwaliteitsborging (ISO 9001/ISO 14001) voor de gehele opdracht is gewaarborgd? Dus zowel de productie/levering van de ondergrondse container als de plaatsing. Dienen alle deelnemers aan een combinatie dan wel hoofd- en onderaannemer(s) te beschikken over de vereiste ISO-certificeringen? Zo nee, hoe controleert de aanbestedende dienst of de combinatie/hoofdaannemer daadwerkelijk kan beschikken over de noodzakelijke middelen c.q. kwaliteitssystemen wanneer er een beroep wordt gedaan op een certificaat van een mede-combinant/onderaannemer?	Zie paragraaf 3.4 beroep op derden.
2	Inhoud	verduidelijking mbt vraag over Artikel 4.1	Is het correct dat artikel 4.1 van toepassing is zoals in artikel 1.3 als rangorde omschreven staat? Dus dat de AIV geldt ná de overeenkomst en de NVI?	Correct.
3	Inhoud	PvE 122	Abonnementskosten zijn afhankelijk van de hoeveelheid systemen in het veld. Wij adviseren u de eis transparant te maken door in het prijsblad het aantal maanden te vermenigvuldigen met het aantal systemen van 240.	Akkoord, zie aangepast prijzenblad V3.
4	Inhoud	PvE 117	Dit heeft te maken met gebruik en/of werkzaamheden die NIET door inschrijver worden uitgevoerd. Zie ook de vervolgvraag bij eis 116.	Zie antwoord op vraag 5.
5	Inhoud	PvE 116	U eist dat werkzaamheden die door derden worden uitgevoerd GEEN invloed hebben op de garanties die inschrijver biedt, terwijl inschrijver NIET de werkzaamheden uitvoert. U legt daarbij de bal bij de inschrijver om aan te tonen als werkzaamheden die U aan derden vergeeft. Daarom de vraag: hoe garandeert U/de derde dat deze werkzaamheden aantoonbaar volgens de voorschriften van inschrijver worden uitgevoerd?	Indien werkzaamheden door derden zal worden uitgevoerd gebeurd dit altijd in samenspraak met de inschrijver.
6	Inhoud	PvE 110	Vraag 1: Op het prijsblad wordt uitgegaan van een abonnementsprijs van 6 jaar. Moeten we daar rekening mee houden? Vraag2: abonnementskosten zijn afhankelijk van de hoeveelheid systemen in het veld. Wij adviseren u de eis transparant te maken door in het prijsblad het aantal maanden te vermenigvuldigen met het aantal systemen van 240.	Correct, zie ook antwoord op vraag 3.
7	Inhoud	PvE 87	Geef aub concreter aan wat u met 'circa' bedoelt (>75 liter). Daarmee sluit u met uw nieuwe ondergrondse containers aan bij uw huidige arsenaal.	Inhoud als het gaat om de trommel zal de inhoud 80 liter moeten zijn zoals in de zuilen zitten die nu in Meppel op locatie staan. Ander lopen wij het risico dat deze niet onderling uit wisselbaar zijn.
8	Inhoud	PvE eis 21 1cm prijzenblad	Kunt u het prijzenblad aanpassen zodat ook de prijs voor de betonputten wordt doorgerekend naar een totaalprijs?	Niet akkoord, het betreft een optionele prijs en wordt derhalve niet meegenomen in de totaalprijs.
9	Inhoud	vervolgvraag mbt PvE eis 1 1cm prijzenblad	Voor de zekerheid: moeten de veiligheidsvloeren op het prijzenblad worden ingecalculerd bij de 240 stuks? Gaat het bij de levering van de betonput op het prijzenblad alleen om de put of put incl. veiligheidsvloer? In het tweede deel van eis 1 vraagt u om de levering van complete systemen. Deze zien wij niet terug op de inschrijfstaat. Wilt u deze nog toevoegen?	Het gaat om put en veiligheidsvloer compleet met stelranden.
10	Inhoud	Prijzenblad V2	In uw offerteaanvraag V2 staat dat de totale inschrijfprijs word bepaald door de som van alle onderdelen. Op het prijzenblad worden de posten voor de 'Betonput' en 'Abonnements/Sim/alle overige kosten per maand' niet meegeteld voor de totale kosten op het prijzenblad. Kunt u dit aanpassen?	Dit zijn optionele prijzen en worden derhalve niet meegenomen in de totaalprijs.